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اخبار

 احضار سفیر دانمارک در ایران 
به وزارت امور خارجه

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه، در نشست 
خبری دیروز خود، با اعام این خبر گفت: صبح 
دوشنبه، سفیر دانمارک در تهران در اعتراض به تکرار 
هتک حرمت به قرآن، توسط مدیرکل اروپای غربی 
وزارت خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید ایران به 
ادامه این روند به وی اباغ شد. همچنین از وی خواسته 
شد مراتب اعتراض کشور ما را سریعاً به پایتخت خود 
اعام و انتظار ایران را مبنی بر برخورد مسئولانه و 
بازدارنده دولت دانمارک به مقامات این کشور منتقل 
کند. وی با بیان اینکه سفیر دانمارک توضیحاتی را در 
خصوص اقدامات دولتش برای ممانعت از این روند به 
اطاع مدیرکل اروپای غربی رسانده، گفت: اهانت به 
قرآن را یک پروژه سخیف صهیونیستی می دانیم. کنعانی 
ادامه داد: نکته تأسف بار این است که این اهانت ها 
با مجوز انجام می شود و نشان می دهد مسئولیت 

دولت ها غیر قابل انکار و چشمپوشی است. 

معاون وزیر خارجه روسیه در تهران
»سرگئی ریابکوف« معاون وزیر خارجه روسیه با »علی 
باقری« معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری 
اسامی ایران دیدار و گفت و گو کرد. این دیپلمات ارشد 
روس که به منظور دیدار با مقامات ایران به تهران سفر 
کرده، قرار است با تعدادی دیگر از مقامات جمهوری 
اسامی ایران از جمله »حسین امیرعبداللهیان« وزیر 
امور خارجه هم دیدار کند. پیش بینی می شود که 
یکی از محورهای رایزنی ریابکوف در تهران، موضوع 
احیای برجام و مذاکرات رفع تحریم هاعلیه ایران 
و همچنین آخرین تحولات بحران اوکراین باشد. 
آنچنان که معاون وزیر خارجه روسیه روز یکشنبه در 
گفت وگو با خبرگزاری تاس، با تأکید بر اینکه احیای 
برجام منوط به تصمیم گیری طرف غربی و واشنگتن 
است، خاطرنشان کرد که مسکو آماده است تا نقش 

خود را برای بازگرداندن این توافق ایفا کند.

سعید جلیلی در جمع دانشجویان:

صحنه جنگ ترکیبی همچون دوران 
دفاع مقدس است

سعید جلیلی نماینده رهبر انقاب در شورای عالی 
امنیت ملی در اردوی دانشجویی طرح ولایت در 
دانشگاه فردوسی مشهد، یکی از دلایل عمده مقابله 
غرب با انقاب اسامی در ایران را »پدید آمدن رقیب 
تمدنی« برشمرد و گفت: تمدن غرب احساس می کند 
که بعد از  پنج قرن یکه تازی، دچار یک رقیب جدی 
تمدنی شده که قصد دارد تمایزات خودش را به شکل 

امتیاز به جامعه بشری نشان بدهد.
وی در ادامه با بیان اینکه یکی از آن تمایزات و امتیازات 
اندیشه اسام با اندیشه غرب در موضوع »زن« است، 
خاطرنشان کرد: در همین صد سال گذشته مثاً در 
همین موضوع آزادی راجع به خانم ها، رأی دادن که 
یک آزادی ابتدایی  است، اغلب از سال 1920 در اروپا 
در همین سوئیس و انگلیس و در فرانسه شروع کردند 
به زنان اجازه اظهارنظر در سیاست دادند؟ وی افزود: 
اما در آیات قرآن به موضوع بیعت زنان که مصداق 
مشارکت سیاسی در صدر اسام بوده اشاره مستقیم 
یُّهَـــا النَّبـِــیُّ إذَِا جَـــاءَکَ الْمُؤْمِنَاتُ 

َ
شده است که »یـَــا أ

یبَُایعِْنَـــکَ« که خانم ها می آیند با پیامبر)ص( بیعت 
می کنند. عضو حقیقی مجمع تشخیص مصلحت 
نظام با تأکید بر اینکه غربی ها طی دهه های گذشته 
می خواستند با تحمیل »جنگ«، »ترور« و »تحریم« با 
انقاب اسامی مقابله کنند، گفت: وقتی این ابزارها 
ناکارآمد شد، دشمن به »جنگ ترکیبی« روی آورد که 
باید گفت امروز کم اهمیت تر از دوران دفاع مقدس 
نیست. وی با توصیه دانشجویان به کسب آمادگی 
در اردوهای اندیشه برای عملیات ترکیبی در دوران 
فناوری های نو، تأکید کرد: هوشیاری و آمادگی دانشجو 
برای شناخت صحنه جدید میدان جنگ ترکیبی 
ضروری است؛ بنابراین دانشجو باید اقتضائات زمان را 
بشناسد و نگذارد که غرب، مانند پس از جنگ جهانی 
دوم در عرصه های جدید قدرت مثل هوش مصنوعی 

انحصار ایجاد کند.

روز گذشته معاون اول رئیس جمهور 
به مناسبت روز خبرنگار در خبرگزاری 
جمهوری اسامی -ایرنا- حضور یافت و 
از بخش های مختلف آن بازدید کرد. 
محمد مخبر در این بازدید که از سوی 
محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی و سپهر خلجی، رئیس 
شورای اطاع رسانی دولت همراهی شد، 
با خبرنگاران و مدیران ایرنا به گفت و گو 
نشست و از فرایندهای اطاع رسانی، 
تولید و انتشار خبر در این رسانه مطلع 
شد. حضور معاون اول رئیس جمهور 
در خبرگزاری رسمی جمهوری اسامی 
فرصتی بود تا وی مهم ترین مسائل 
کشور را نخست با خبرنگاران و سپس 
از طریق آنان با مردم درمیان بگذارد. 
این اظهارات، ناگفته ها و  مخبر در 
مسائل مهمی از فرایندها و وقایع کشور، 
از اغتشاشات پاییز سال گذشته گرفته 
تا ویرانی هایی که از دولت گذشته 
به ارث رسیده و نیز دست اندازی ها 
و مانع تراشی های امریکا علیه منافع 
جمهوری اسامی ایران را بازگو کرد؛ 
اظهاراتی که نشان می دهد دولت 
سیزدهم درگیر یک جنگ ترکیبی از 
حوزه رسانه تا امنیتی و اقتصادی است. 
در چهارچوب چنین جنگی است که 
معاون اول رئیس جمهور رسانه را عرصه 
جنگ جدید در دنیای کنونی دانست و از 
خبرنگاران به عنوان سربازان این جبهه 
جدید یاد و از زحمات آنها قدردانی کرد.

حضور همیشگی خبرنگاران 
در صحنه خطر

معاون اول رئیس جمهور در آیین روز 
خبرنگار در خبرگزاری جمهوری اسامی، 
سخنان خود را با گرامیداشت یاد امام 
راحل)ره( و شهدای جنگ تحمیلی و 
شهدای خبرنگار آغاز و خطاب به اهالی 
این رسانه اظهار کرد:هیچ کس به اندازه 
شما نمی داند این حرفه از چه اهمیت 
و سختی ای برخوردار است. وی با بیان 
اینکه هر صحنه خطری که در کشور 
وجود داشته است خبرنگاران حاضر 
بوده اند، به دوران جنگ تحمیلی و حضور 
مردم در عرصه دفاع مقدس اشاره کرد 
و گفت:در زمان بروز بحران ها همواره 
خبرنگاران برای انعکاس مسائل مردم 

حضور داشته اند.
مخبر با بیان اینکه رهبر معظم انقاب 
عمیق ترین کام را در حوزه رسانه اظهار 
کرده اند، افزود:این واقعیت است که ما 
در یک جنگ تن به تن در عرصه رسانه 
قرار داریم. امروز جبهه دشمن، جبهه 
جنگ، تانک، توپ و هواپیما نیست، 
خاکریزی که جلوی ما صف کشیده یک 
جنگ رسانه ای است و مرتب هم شاهد 

جابه جایی سنگرها هستیم.

بیان ناگفته های اغتشاشات پاییز 
سال گذشته

معاون اول رئیس جمهور در ادامه به 
حوادث سال گذشته در کشور اشاره کرد 
و گفت:در این جریانات خودتان دیدید که 
رسانه دشمن و سلطه چه کارهای عجیبی 
انجام دادند. وی افزود:همه افرادی که 
درگیر جریان برخی از اغتشاشات بودند 

عدد بالایی نبود، اما آنچنان صحنه سازی 
کردند که انگار کل کشور روی آتش قرار دارد 

و این قدرت رسانه است.
مخبر یادآور شد:در تاریخ کشوری سراغ 
نداریم که ۵0 هزار نفر را از کشورهای 
مختلف جمع کنند و هزینه های آنها 
را بپردازند تا علیه آن کشور اغتشاش 
کنند، اما غربی ها خواننده های دنیا را 
که چندین میلیون دنبال کننده داشتند 
جمع کردند تا علیه جمهوری اسامی 

همخوانی کنند.

هزینه 400 میلیون دلاری امریکا 
برای براندازی

وی با اشاره به اینکه امریکا حدود 
۴00 میلیون دلار برای تقابل رسانه ای با 
ایران هزینه کرده است، به موفقیت دولت 
سیزدهم برای کنترل اوضاع و بازگشت 
آرامش به کشور اشاره کرد و گفت: آخرین 
هجمه آنها این بود که تمام رسانه ها 
را برای به خیابان آوردن مردم در ایام 
اغتشاشات بسیج کردند ولی توفیق 
نیافتند. معاون اول رئیس جمهور در 
ادامه با اشاره به جایگاه و نقش رسانه در 
حوادث تاریخی و اسامی به رویداد غدیر 
و عاشورا اشاره و اظهار کرد:حادثه عاشورا 
نتیجه عدم تبیین حادثه غدیر است. اگر 
در غدیر این کاری که حضرت زینب)س( و 
امام سجاد)ع( بعد از عاشورا انجام داده 
بودند انجام می شد، دیگر حادثه عاشورا 

اتفاق نمی افتاد.

مظلومیت رسانه ای جمهوری اسلامی
مخبر در ادامه حادثه عاشورا را تقابل 
حق و باطل و کفر و دین دانست و تأکید 
کرد:امروز مظلومیت جمهوری اسامی 
ایران در صحنه رسانه است. این واقعیت 
است که در بخش رسانه سرمایه گذاری 
لازم انجام نشده است و امروز آسیب آن را 
می بینیم. معاون اول رئیس جمهور تأکید 
کرد:خبرنگاران جهادی، ایثارگر، جان بر 
کف، صادق و جسور می توانند در صحنه 
نقش آفرینی و در برابر اقدامات رسانه ای 

دشمن روشنگری کنند.

خطراتی که دولت از سر کشور رفع کرد
مخبر در ادامه با اشاره به مشکاتی که 
در کشور در ابتدای دولت سیزدهم وجود 
داشت، گفت:دولت در این دو سالی که 
گذشت روزهای بسیار سختی را پشت سر 

گذاشت و خطراتی را از کشور رفع کرد.
وی با برشمردن برخی از این مشکات 
افزود:وقتی دولت سیزدهم کار را آغاز کرد 
در بخش های مختلفی دچار مشکات 
جدی بودیم. معاون اول رئیس جمهور 
یادآور شد:به خاطر دارید که در شهریور 
1۴00 روزانه بین ۷00 تا ۷۵0 نفر بر اثر کرونا 
جان خود را از دست می دادند، در آن 
شرایط نه به ما واکسن و نه اجازه دادند 
خودمان واکسن بسازیم. مخبر ادامه 
داد:در زمان کرونا در شرایطی قرار داشتیم 
که حتی برای ساخت واکسن هم مواد 
اولیه و تجهیزات را ضبط کردند و از پول 
خودمان به خودمان واکسن ندادند. 
معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد:ذخایر 
راهبردی کشور در وضعیتی قرار داشت که 
واقعاً برخی شب ها برای تأمین آنها نگرانی 
جدی داشتیم زیرا ذخایر راهبردی گندم، 
جو، ذرت، کنجاله و روغن زیر خط قرمز 
بود. مخبر با بیان اینکه در برخی استان ها 
برای 12 روز گندم داشتیم، افزود:این بدان 
معنا بود که اگر اتفاقی چون سیل و زلزله 
در استانی رخ می داد، نمی توانستیم گندم 

یا آرد به آن استان برسانیم.

وی به موضوع فروش نفت در ابتدای 
دولت سیزدهم اشاره کرد و گفت:در آن 
زمان روزانه بین ۳00 تا ۴00 هزار بشکه 
نفت می فروختیم و به پول های آن هم 
دسترسی نداشتیم، یعنی ضبط می شد و 
نمی توانستیم جابه جا کرده و از آن استفاده 
کنیم. وی ادامه داد:پو ل های بلوکه شده  
کشور در وضعیتی بود که امکان  استفاده 
از آن را نداشتیم، حتی برای تهیه کالاهای 
اساسی نمی توانستیم از پول هایی که در 
کشورهای همسایه داشتیم استفاده کنیم.
معاون اول رئیس جمهور بیان کرد:وضعیت 
درآمدهای دولت به شکلی بود که باید 
از بانک مرکزی و چاپ پول استفاده 
می کردیم تا هزینه های جاری را پوشش 
دهیم که تبعات آن هم ایجاد تورم های 
سنگین بود. مخبر با یادآوری تورم حدود 
۶0 درصدی در ابتدای روی کار آمدن دولت 
سیزدهم گفت:شما خاموشی های گسترده 
تابستان و قطع گاز در زمستان را به یاد 
دارید، نه اینکه یک شهر و دو شهر یا یک 
کارخانه این گونه باشد، بلکه بخش زیادی 

از کشور دچار این مسائل بود.

تداوم مشکلات ناشی از دولت گذشته
وی با بیان اینکه دولت سیزدهم ابتدا باید 
این مشکات و کسری ها را رفع می کرد تا 
بتواند برای توسعه کشور برنامه ریزی کند، 
خاطرنشان کرد : تا امروز دولت همچنان 
با این مسائل درگیر است. وی یادآور 
شد:دولت همچنان ماهانه بین 10 تا 12 
هزار میلیارد تومان بابت سود اوراقی که 
در گذشته هزینه شده است، می پردازد.

معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه 
کشور توانست به سرعت واکسن کرونا 
بسازد و 1۵0 میلیون دوز واکسن را از محل 
پول های خود در سایر کشورها وارد کند، 
اظهارکرد:در حوزه ذخایر کالاهای راهبردی 
هم توانستیم به سرعت ذخایر اساسی 

کشور را به ۸0 درصد برسانیم.
مخبر یکی دیگر از موفقیت های دولت 
سیزدهم را آزاد کردن پول های بلوکه  شده 
ایران در برخی از کشورهای منطقه برشمرد 
و افزود:توانستیم تورم را در اسفندماه 1۴00 
به میزان ۴0 درصد کاهش دهیم و این 
سال را با تورم حدود ۴۶ درصدی پشت سر 
اول رئیس جمهور  گذاشتیم. معاون 
اسفندماه 1۴00 را از نظر موجودی کالا و حجم 
تورم کم نظیر توصیف کرد و توضیح داد:در 
ابتدای سال بعد به دلیل وقوع جنگ 

اوکراین در کل دنیا با گرانی و کمبود کالای 
اساسی مواجه شدیم. مخبر با یادآوری 
اینکه تورم کالاهای غذایی در برخی از 
کشورها 12 برابر شده بود، افزود:در آن 
زمان در برخی از کشورهای اروپایی به رغم 
ادعای تمدن به فروشگاه ها حمله کردند 

و اجناس آن را به غارت بردند.

حذف ارز ترجیحی اختیاری نبود
معاون اول رئیس جمهور با بیان اینکه 
انتقاد  ترجیحی  ارز  حذف  از  برخی 
می کنند، بیان داشت:این اقدام اختیاری 
نبود و مجبور بودیم این کار را انجام دهیم 
زیرا کالاها را به یک پنجم قیمت عرضه 
می کردیم به طوری که در کشورهای 
همسایه تعرفه واردات کالاهای ما را صفر 
کردند و فروشگاه های کشورهای همسایه 

از کالاهای ایرانی پر شده بود.
وی یادآور شد:به آیت الله رئیسی گفتم 
شما رئیس جمهور ۸0 میلیون نفر هستید، 
اما باید ۴00 میلیون نفر را اداره کنید چون 
کالاهای اساسی کشورهای همسایه نیز از 
کشور ما قاچاق و تأمین می شود. مخبر 
گفت:در سال 1۴00، 1۸ میلیارد دلار معادل 
۳۶0 همت ارز ترجیحی دادیم. کسانی 
که اوضاع مالی بهتری داشتند، بیشتر 
می توانستند از این یارانه ها استفاده کنند.
وی تصریح کرد:بنابراین در خرداد 1۴01 با 
تورم 12 درصدی مواجه بودیم. کسانی که 
می گویند دولت برنامه نداشت، پاسخ 
بدهند چگونه توانست به رغم همه 
اتفاقات بزرگ سال 1۴01 تورم را در پایان 
این سال معادل پایان سال قبل نگه دارد.
معاون اول رئیس جمهور افزود:در آذرماه 
1۴01 تمام پیش بینی هایی که وجود داشت 
نشان می داد نرخ ارز به ۷0 تا ۸0 هزار 
تومان و تورم به ۷0 درصد می رسد، اما 
تمام تاش خود را انجام دادیم تا نرخ 
تورم را همان نرخ تورم 1۴00 نگه داریم و 

بحمدالله تا اینجا که موفق بوده ایم.
وی گفت:مردم هنوز با مشکات مواجه 
هستند اما به امید خدا تاش داریم 

رضایت مردم را تأمین کنیم.

دخالت امریکا 
در توافقات کشورها با ایران

مخبر با بیان اینکه امروز دولت در مسائل 
اقتصادی هر چه در توان داشته انجام 
داده است، افزود:با تعدادی از کشورها 
در زمینه اقتصادی توافق های جداگانه ای 

انجام دادیم اما پس از آن با دخالت 
نماینده امریکا این توافق ها به هم خورد 
که حداقل در مورد ۳ کشور این طور بوده 
است و حتی برخی از مدیران بلندپایه را 

تغییر دادند.

حرکت در مسیر تحقق شعار سال
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به پیام 
نوروزی و سخنان رهبر معظم انقاب 
در حرم مطهر رضوی و انتخاب عنوان 
»مهار تورم، رشد تولید« برای شعار سال 
از سوی ایشان بیان داشت:شعار امسال 
ویژگی هایی به نسبت سال های گذشته 
دارد، نخست اینکه برای اولین بار شعار 

رهبرمعظم انقاب کمی است.
مخبر افزود:در اسفند 1۴01 تورم ۴۶ درصد 
بود و عدد تورم در اسفند 1۴02 نمایانگر 
فعالیت دولت در راستای تحقق شعار سال 
خواهد بود و دیگر اینکه نرخ رشد تولید 
در سال های گذشته منفی بود اما سال 
گذشته به ۴ درصد رسید که باید ببینیم 

تا پایان سال به چه میزان می رسد.
وی با اشاره به برخورداری ایران از یک 
درصد جمعیت جهان و رتبه نخست در 
مجموع ذخایر نفت و گاز جهان اظهار 
کرد:با وجود این در حوزه گاز واردات داریم.

برنامه ریزی برای احداث بزرگ ترین 
هلدینگ مس جهان

وی با بیان اینکه در دنیا سه رگه مس 
وجود دارد که یکی از آنها از ایران می گذرد، 
تصریح کرد:در حال احداث بزرگ ترین 

هلدینگ مس هستیم.
مخبر ادامه داد:اگر نفت  ایران به بنزین ، 
پتروشیمی و فرآورده تبدیل می شد 
تحریم ها دیگر اثری برایمان نداشت 
زیرا الان برای خرید بنزین، گازوئیل و 

پتروشیمی سر و دست می شکنند.
معاون اول رئیس جمهور اظهار کرد:یکی از 
کارهای بزرگی که در دولت سیزدهم انجام 
می گیرد سرمایه گذاری روی ظرفیت ها و 

مزیت های کشور است.
وی گفت:یک هزار و ۷00 کیلومتر به دریا 
دسترسی داریم. در دنیا هر کشوری 
100 کیلومتر به دریا دسترسی دارد، می تواند 

یک کشور را اداره کند.
معاون اول رئیس جمهور بیان کرد:اکنون 
برنامه ریزی کرده ایم که نزدیک به ۳0 شهر 
جدید در کنار دریا احداث کرده و در آنجا با 
ساخت پتروشیمی، فولاد و توسعه کشاورزی 

رونق ایجاد کنیم تا مردم از کنار دریا به 
سمت مناطق مرکزی مهاجرت نکنند.

وی ادامه داد:سه استان شمالی ما 
اندازه کشور هلند و میانگین بارندگی 
این استان ها هم بیشتر از این کشور 
است. هلندی ها 9۵میلیارد دلار و ما 
200 میلیون دلار صادرات کشاورزی 
داریم. اینها موضوعاتی است که شما 

باید مطالبه کنید.

هر کس دلش برای کشور می سوزد 
باید کمک کند

فه  ضا ا ر  ئیس جمهو ر ل  و ا ن  و معا
کرد:دولت ها و مدیران موظفند این 
مسائل را حل کنند و برای این کار همه 
باید وسط میدان بیایند. همه باید بسیج 
شوند و هر کس دلش برای مردم و کشور 
می سوزد و راست می گوید باید بیاید کمک 

کند تا ما این کارها را پیش ببریم.
مخبر با اشاره به جایگاه ترانزیتی ایران و 
تمایل کشورهای دیگر برای استفاده از این 
ظرفیت گفت:اگر20 کیلومتر شلمچه را به 
بصره و 1۶0 کیلومتر آستارا را به رشت متصل 
کنیم، می توانیم به مدیترانه و دریای سیاه 

دسترسی داشته باشیم.
معاون اول رئیس جمهور یادآور شد:دولت 
برای سه دهک جامعه  کالابرگ  راه اندازی 
کرده است تا ارزاق  خود را با قیمت مناسب 
تهیه کنند. مخبر با بیان اینکه برخی 
کشورها کمتر از ایران منابع گازی دارند، اما 
سالانه 100 میلیارد دلار گاز صادر می کنند، 
افزود:در منطقه ویژه اقتصادی عسلویه 
2۳ پالایشگاه گازی داریم که به 20 میلیارد 
دلار سرمایه گذاری نیاز دارد تا ۵00 میلیارد 

دلار درآمد داشته باشیم.
مخبر با بیان اینکه سران بسیاری از 
کشورها در سفر به ایران پیگیر موضوع 
ترانزیت شمال به جنوب و شرق به غرب 
هستند، گفت:یکی از برنامه های دولت 
سیزدهم تکمیل شبکه ترانزیتی کشور 
است. وی با برشمردن اقدامات دولت در 
حوزه نفت، پتروشیمی، کشاورزی، معدن، 
دریا و اقتصاد دیجیتال اظهار کرد: باید 
دلمان قرص باشد و همت کنیم و 
نعمت ها را در اختیار مردم قرار دهیم تا 

مردم با عزت زندگی کنند.
گفتنی است در این مراسم از خانواده 
شهدای سازمان خبرگزاری جمهوری 
اسامی تقدیر و آژانس عکس خبرگزاری 

ایرنا نیز افتتاح شد.

گروه سیاسی

دولت

ح کرد دکتر محمد مخبر در بازدید از خبرگزاری ایرنا مطر

هزینه 400 میلیون دلاری امریکا برای تقابل رسانه ای

ذره بین

داخلی  رسانه ای  جریان های  هماهنگی 
و خارجی در تحریف سخنان معاون اول 
رئیس جمهور و ترتیب دادن یک هجمه موج 
رسانه ای همزمان به این اظهارات، تعجب 
ناظران را به دنبال داشت. مخبر روز گذشته 
در بازدید از خبرگزاری جمهوری اسامی، در 
یک مورد، به کم کاری ها و ترک فعل های 
دولت های گذشته در تبدیل نفت خام به 
فرآورده اشاره کرد و گفت که »ما امروز سر 
فروش نفت مشکل داریم، اما سر )فروش( 
فرآورده )نفتی( هیچ مشکلی نداریم و همه 
دنیا دنبال ما است. اگر امروز نفت ما به 
بنزین و به فرآورده و به مواد پتروشیمی تبدیل 
می شد، تحریم هایشان هیچ اثری نداشت، 
)کما اینکه( الان برای پتروشیمی ما سر و 
دست می شکنند، بنزین ما هم همین طور، 
گازوئیل ما هم همین طور. الان یکی از کارهای 
بزرگی که دارد انجام می گیرد، سرمایه گذاری 
بزرگ کشور  روی ظرفیت ها و مزیت های 
است.« از این سخنان که از فیلم اظهارات 
مخبر استخراج شده است، دقیقاً مشخص 

است که منظور معاون اول رئیس جمهور، 
درباره ضرورت ایجاد ارزش افزوده در نفت خام 
و تولید فرآورده های نفتی، به عنوان یک پروژه 

کان خنثی سازی تحریم ها است.
اما برخی جریان های رسانه ای داخلی، از 
همه این اظهارات، فقط آن بخش »و به مواد 
پتروشیمی تبدیل می شد« را انتخاب و برجسته 
کردند تا به مخاطب خود القا کنند که معاون 
اول رئیس جمهور تفاوت میان فرآورده های 
نفتی و پتروشیمی را نمی داند و نمی داند که 
پتروشیمی، مربوط به حوزه گاز است! البته، 
جداکردن این نیم جمله از یک متن بلند 
گفتاری و استخراج منویات خاص تخریبی، 
هنری است که تنها از کسانی برمی آید که 
منفعت خود را در تخریب دولت و دلسرد کردن 
مردم می بینند. هرچند برخی آگاهان معتقدند 
علت این عقده گشایی را باید در قطع رانت 
نفتی دانست که قباً در قالب تعریف پروژه 

رسانه ای به برخی افراد داده می شد.
در این میان، رسانه مجازی روزنامه فرهیختگان 
آن بخش هایی از صحبت های مخبر درباره 

مشکات امریکایی در آزادسازی منابع ایران را 
برجسته کرده و مدعی شد که مخبر، همان 
ادبیات دولت قبل، درباره بن بست بودن 
سیاست خارجی را تکرار کرده است. اما این، 
صرفاً برداشت خود این روزنامه است؛ چرا 
که بخش های مختلف اظهارات مخبر، بویژه 
اشاره او به طرح های کان اقتصادی نشان 
می داد که دولت، نه تنها توسعه کشور را به 
لبخند بیگانگان گره نزده، بلکه طرح های 
کانی را برای تحقق توسعه ایران در دستور 
کار دارد. آخرین تحریف اما مربوط به رسانه 
آلمانی دویچه وله فارسی است که از سوی 
خبرنگاران فراری ایرانی اداره می شود. مخبر 
در اظهارات خود به برنامه ریزی های دشمنان 
در اغتشاشات پاییز گذشته، از جمله تدارک 
و پشتیبانی برای یک تجمع ۵0هزار نفری در 
برلین اشاره کرد اما دویچه وله فارسی نوشت 
که مخبر مدعی شد غربی ها ۵0 هزار نفر را در 
اغتشاشات وارد ایران کردند! البته دقایقی بعد 
که غیرصحیح بودن این تحریف مشخص شد، 
مجبور به حذف این خبر و اصاح آن شدند.
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